

.....
(miejsowość, data)

Powiat Świecki

(nazwa organu prowadzącego szkołę)

ul. Gen. Józefa Hallera 9

86-100 Świecie

(adres organu prowadzącego szkołę)

Bożena Gaca-Zielińska

tel. 52 56 83 215

e-mail: dyrektor@oswiata.csw.pl

(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego)

Artur Kurzyna

tel. 601 711 440

e-mail: zsp_swiecie@go2.pl

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły)

MINISTER OBRONY NARODOWEJ

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218

**WNIOSEK
O ZEZWOLENIE NA Utworzenie
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO**

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w **Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu, ul. Kościuszki 6a, 86-100 Świecie**

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych)

1.	Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 01 września 2023 r.
2.	Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) Wniosek dotyczy utworzenia jednego oddziału przygotowania wojskowego (OPW) klas pierwszych Technikum Logistycznego. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego będzie zgodna z Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U.

z 2020 r., poz. 977). Szkolenie wojskowe realizowane będzie równolegle z realizacją podstawy programowej szkolnictwa ogólnego i podstawy kształcenia w zawodzie technik logistyk. Szkolny plan nauczania zawierać będzie treści kształcenia programu szkolenia przygotowania wojskowego, które będą realizowane w ramach dodatkowych obowiązkowych zajęć pozalekcyjnych, odrębnych i niezależnych od innych przedmiotów. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej liczba uczniów w OPW nie przekroczy 30.

Zajęcia realizowane w ramach programu szkolenia odbywać się będą na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu, patronackiej jednostki wojskowej lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy, metod i tematyki zajęć określonych w programie szkolenia zawartego w załączniku do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego.

Zajęcia będą prowadzone w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, metodami dostosowanymi do tematyki zajęć określonej w programie szkolenia:

– zajęcia teoretyczne będą realizowane w formie wykładów, dyskusji, inscenizacji zachowań i pokazów multimedialnych;

– zajęcia praktyczne będą realizowane w szczególności w formie ćwiczeń, musztry bojowej lub pokazów działania;

– obóz szkoleniowy będzie realizowany w V klasie Technikum w zalecanym wymiarze minimum 50 godzin, ponadto planowane są obozy szkoleniowo- integracyjne w klasie I, bytowanie w klasie II , III i IV, szkolenie poligonowe w klasie V.

W ramach programu szkolenia zrealizowanych będzie minimum 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych w całym cyklu kształcenia według poniższego zestawienia:

- w klasie I Technikum – realizacja min. 30 godzin, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych;

- w klasie II Technikum - realizacja min. 60 godzin, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godzin zajęć praktycznych;

- w klasie III Technikum – realizacja min. 30 godzin, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych;

- w klasie IV Technikum – realizacja min. 60 godzin, w tym 15 godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin zajęć praktycznych;

- w klasie V Technikum – realizacja min. 50 godzin zajęć praktycznych w formie obozu szkoleniowego.

Ponadto uczniowie będą realizowali dodatkowo 80 godzin zajęć praktycznych programu szkolenia, w ramach obozu szkoleniowo-integracyjnego, bytowania, strzelnicy, obozu szkoleniowego. Zajęcia te będą odbywały się na podstawie innowacji pedagogicznej opartej ściśle na programie szkolenia OPW określonego przez Ministra Obrony Narodowej.

W przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub specyfiką zajęć, zajęcia praktyczne OPW będą prowadzone w grupach szkoleniowych.

Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego w żaden sposób nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego i egzaminów zawodowych.

Zajęcia teoretyczne prowadzone będą na terenie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu przez kadrę pedagogiczną, mającą przygotowanie do realizacji treści programu. Podczas zajęć praktycznych, organizowanych w jednostce wojskowej, opiekę nad uczniami sprawować będzie wyznaczony przez dyrektora szkoły nauczyciel.

3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu od 2012 roku, prowadzi kształcenie w kierunku przygotowania młodzieży do pełnienia w przyszłości służby wojskowej. Obecnie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu naukę w Liceum o profilu mundurowym realizuje 88 uczniów.

Szkoła ma podpisane porozumienie o wzajemnej współpracy z Jednostką Wojskową Logistyki w Grudziądzu od dnia 27 maja 2021 roku i na bieżąco czynnie uczestniczy oraz realizuje zadania wyznaczone przez patronacką jednostkę.

Ponadto Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu współpracuje z Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Bydgoszczy, Wojskowym Centrum Rekrutacji w Grudziądzu, Ligą Obrony Kraju, Związkiem Strzeleckim „STRZELEC”, Związkiem Rezerwistów Rzeczypospolitej, Fundacją Combat Alert oraz Kadet.pl.

Uczniowie profilu mundurowego na przełomie ostatnich kilku lat wielokrotnie brali udział w militarnych zmaganiach zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia o zasięgu lokalnym oraz ogólnopolskim m.in:

- I miejsce w zorganizowanym dwukrotnie biegu terenowym z przeszkodami na dystansie 10 km, dla służb i klas mundurowych o zasięgu lokalnym;
- I miejsce w zawodach zorganizowanych przez Jednostkę Wojskową Logistyki w Grupie z okazji dnia wychowania fizycznego w wojsku;
- I miejsce w lokalnej lidze strzeleckiej organizowanej przez Ligę Obrony Kraju oddział Świecie;
- I i II miejsca w organizowanym corocznie Teście Sprawności Policjanta;
- Udział w Ogólnopolskim Turnieju klas mundurowych Jura Krakowsko – Częstochowska 2015r.;
- Udział w szkoleniu zorganizowanym przez MON pod nazwą „Trenuj z Wojskiem” na terenie Jednostki Wojskowej w Grupie.

Uczniowie biorą również udział w uroczystościach związanych ze świętem Wojska Polskiego czy Jednostki Patronackiej, w mistrzostwach Polski dla klas mundurowych, uroczystościach patriotycznych o zasięgu lokalnym. Uczniowie klas mundurowych cyklicznie wyjeżdżają na obozy survivalowe na których poznają podstawowe zasady SERE oraz mierzą się na profesjonalnym torze OSF. Ponadto corocznie uczniowie wyjeżdżają na certyfikowane obozy organizowane przez firmę KADET podczas których nabywają i doskonalą swoje umiejętności w zakresie CQB, DSO, SERE, TCCC, MEDEVAC, BLOS, wspinaczka wysokogórska – liny poziome i pionowe. W szkole uczniowie również rywalizują na strzelnicach pneumatycznych oraz garnizonowych w ramach szkolnej ligi strzeleckiej.

Profil mundurowy cieszy się dużym zainteresowaniem w środowisku lokalnym i rosnącą z roku na rok rekrutacją. Stawia to przed Szkołą nowe wyzwanie, aby przygotowanie młodzieży do pracy w wojsku było jak najbardziej profesjonalne. Wymaga to jednak stałego poszerzania bazy dydaktycznej w celu rozwoju umiejętności teoretycznych i praktycznych naszych uczniów. Głównym celem jest zapoznanie młodzieży ze specyfiką służby wojskowej. Szkoła poprzez swoje działania kształtuje umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, uczy samodzielności, pokonywania przeszkód i odpowiedzialności za drugiego człowieka, rozwija zainteresowania młodzieży w zakresie obronności kraju, kultywuje tradycje wojskowe i patriotyczne wśród społeczności lokalnej, przygotowuje uczniów do kontynuacji edukacji w uczelniach wojskowych lub cywilnych na kierunkach związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym i narodowym.

Udział Szkoły w realizacji programu szkolenia dla oddziałów przygotowania wojskowego zapewni wyższe efekty kształcenia i ułatwi absolwentom Szkoły kontynuację nauki na uczelniach wojskowych oraz zasili szeregi zawodowej armii polskiej.

4.	<p>Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego</p> <p>Szkoła posiada sale dydaktyczne do prowadzenia zajęć teoretycznych wyposażone w sprzęt multimedialny oraz specjalistyczny używany w branży logistycznej, salę do walki wręcz wyposażoną w maty oraz salę, która została przeznaczona na wirtualną strzelnicę. Powiat Świecki złożył ofertę realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej w Konkursie Ministra Obrony Narodowej pn. „Strzelnica w powiecie 2023”. Powstanie strzelnicy wirtualnej znacznie podniesie umiejętności uczniów w zakresie nauki strzelania i praktycznego posługiwania się bronią według standardu BLOS.</p> <p>Zajęcia określone w programie szkolenia będą odbywać się na terenie szkoły, jednostki wojskowej lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy i tematyki zajęć. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Świeciu współpracuje z Centrum Szkolenia Logistyki w Grupie oraz z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Grudziądzu oraz Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Bydgoszczy. Zajęcia praktyczne będą realizowane przez instruktorów z patronackiej Jednostki Wojskowej.</p> <p>Obecnie w szkole realizowane są zajęcia z Taktyczno-Bojowego systemu SAJN dla uczniów klas mundurowych. W szkole zatrudniony jest nauczyciel posiadający uprawnienia Prowadzącego Strzelanie oraz Instruktora Strzelectwa wydane przez Ligę Obrony Kraju, co znacznie może usprawnić proces nauki strzelania.</p> <p>Ponadto zajęcia wychowania fizycznego oraz zajęcia dodatkowe prowadzą nauczyciele posiadający uprawnienia Trenera Personalnego, Trenera Pływania, Trenera biegania oraz sportów walki (karate, brazilian jiu-jitsu).</p> <p>Wymagany obóz szkoleniowy będzie zorganizowany w trzech pierwszych miesiącach roku szkolnego w klasie V Technikum. Odbędzie się na terenie obiektów wojskowych w szczególności na terenie poligonów wojskowych i centrów szkolenia lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy i tematyki zajęć.</p>
-----------	--

Załączniki:

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego.
2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły stanowiące integralną część uchwały.
3. Uchwała rady powiatu w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego.

.....
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu prowadzącego szkołę)